

## Zaproszenie na szkolenie



**Od 15 sierpnia 2024 r. wchodzi w życie nowe przepisy dotyczące standardów ochrony małoletnich. Każdy, kto pracuje z dziećmi, powinien je dobrze znać. Zainteresowani przedstawiciele stowarzyszeń i organizacji pozarządowych mogą wziąć udział w szkoleniu, które odbędzie się w poniedziałek 5 sierpnia w Urzędzie Miasta Bielsk Podlaski.**

Nowe przepisy dotyczą nowelizacji Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego, czyli tzw. „ustawy Kamilka”. Zmiany mają na celu zwiększenie bezpieczeństwa i ochrony dzieci.

- Ta ustawa zmienia paradygmat myślenia o przemocy w Polsce. Nie tylko mówi, jak reagować, kiedy do przemocy doszło, ale przede wszystkim nakazuje wyciągać wnioski i przeciwdziałać krzywdzeniu dzieci - [podkreśla Rzeczniczka Praw Dziecka Monika Horna-Cieślak](#). - Dodatkowo ustawa reguluje długo wyczekiwane standardy ochrony małoletnich przed przemocą, które będą obowiązywać we wszystkich placówkach zajmujących się dziećmi. Te przepisy są po to, by wszyscy wiedzieli, kiedy trzeba reagować i jak należy zareagować, gdy widzimy czy podejrzewamy, że dziecku dzieje się krzywda.

**Każda instytucja i organizacja, która zajmuje się osobami do 18. roku życia, powinna wdrożyć te standardy do połowy sierpnia 2024 roku.**

W wakacje wiele organizacji pozarządowych prowadzi zajęcia dla dzieci. Zapraszamy więc na merytoryczne grupowe doradztwo, które poprowadzi Barbara Borkowska - wieloletnia dyrektorka szkoły, świetnie obeznana z prawem, ale też z praktyką placówek oświatowych i wychowawczych.

**Szkolenie odbędzie się w poniedziałek 5 sierpnia 2024 r. w godzinach 15:00-17:30 w Urzędzie Miasta Bielsk Podlaski, przy ul. Kopernika 1, w sali konferencyjnej nr 302 (na III piętrze).**

Formularz do zapisu na szkolenie można znaleźć pod adresem:

<https://forms.office.com/e/nqWGFapkuj>

Warsztat organizowany jest przez Ośrodek Wspierania Organizacji Pozarządowych we współpracy z Miastem Bielsk Podlaski i Gminą Bielsk Podlaski. Szkolenie jest bezpłatne realizowane w ramach projektu „Wzmacniamy Europę Splotowymi Wartościami” finansowanego ze środków Unii Europejskiej.

Tagi: [Gmina Bielsk Podlaski](#), [Miasto Bielsk Podlaski](#), [przemoc w rodzinie](#), [szkolenia](#), [wsparcie dzieci](#)